令 和 ２年 １２月 24 日

川西市立学校在籍

児童生徒の保護者の皆様

川 西 市 教 育 委 員 会

タブレットＰＣの持ち帰りについて

  師走の候、平素は本市教育の推進にご理解ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

  この度、１人１台のタブレットＰＣの学校毎の配備及び設定が完了し、使用可能な状態となりまし

た。

 今後、学校や家庭での学習活動で、活用をします。

家庭での活用については、学習の予習、復習、調べ学習にご活用ください。ご家庭のＷｉ-Ｆｉ等に

接続することで、インターネットも使用することができます。利用のルールについてや、ログイン方法

及びインターネットの接続方法等については、別紙「タブレットＰＣを家庭で利用する際のルールに

ついて」及び「家庭でタブレットＰＣを使用するための簡易説明書」を参照してください。

記

１ 配布物

  （１）タブレットＰＣ本体

  （２）ＡＣアダプタ（家庭でタブレットＰＣを充電する際に使用してください。）

  （３）「タブレットＰＣを家庭で利用する際のルールについて」

  （４）「家庭でタブレットＰＣを使用するための簡易説明書」

２ 問い合わせ

  教育支援センター  TEL 758－8680